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جامعه را ارتقا می دهد

رئیس کل دادگستری 
خراسان رضوی خبر داد:

حکم جالب قاضی برای برداشت 
غیرمجاز از آب های زیرزمینی

پیش کسوت تئاتر مشهد:

 مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان رضوی خبر داد: فرمانده مرزبانی خراسان رضوی:

 افزایش 17 درصدی تسهیلات 
مشاغل خانگی در استان

 مرزهای استان 
در امنیت کامل قرار دارد
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  معاون امور زیارت استانداری 
خراسان رضوی خبر داد:
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 میلیون زائر 

به مشهدالرضا 
در دهه کرامت

 مجوز انتشار
14.6 هزارمیلیارد 

 تومان اوراق 
برای توسعه مشهد

در صحن علنی شورای شهر تصویب شد

 فرماندار مشهد در نشستی، آب، بهداشت و درمان و آموزش 
و سرانه ورزشی را 4 شاخص بحرانی مشهد اعلام کرد

 4 شاخص بحرانی 
در مشهد
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سرپرست معاونت درمان علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

 اختصاص دستگاه ام.آر.آی 
به بیمارستان شهید هاشمی نژاد 

سرپرســت معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
گفت: برای نخستین بار یک دستگاه ام.آر.آی تسلای جدید 
)دســتگاه تصویربــرداری رزونانس مغناطیســی( با هدف 
توسعه عدالت در سلامت، به بیمارستان شهید هاشمی نژاد 
مشهد اختصاص یافت. دکتر ایوب توکلیان در گفت و گو با 
ایرنا افزود: هزینه این دســتگاه بیش از 4۰۰ میلیارد ریال 
است که توسط وزارت بهداشت و هیئت امنای صرفه جویی 
ارزی در معالجه بیماران، تامین و به دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد تحویل شده است. 
وی ادامــه داد: باهــدف برخــورداری بیشــتر مناطــق کــم 
برخوردار از تجهیزات پزشکی پیشرفته، این دستگاه ام.آر.
آی جدیــد به بیمارســتان شــهید هاشــمی نــژاد تخصیص 
یافت که بیمارســتانی تازه تاســیس در منطقه پرجمعیت و 
کم برخوردار شهر مشهد اســت و مردم به خدمات درمانی 
پیشرفته نیاز مبرم دارند. هم اکنون سه دستگاه ام.آر.آی در 
سه مرکز درمانی زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
شــامل بیمارســتان های امام رضا)ع(، قائم)عج( و شــهید 

کامیاب فعال است که ۲ مورد عمر بالای ۱۰ سال دارد.

فروش آثار هنری افغانستانی های مقیم 
مشهد به نفع نیازمندان

مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجی خراسان رضوی گفت: عواید 
فروش آثار هنری و تولیدات صنایع دستی زنان و هنرمندان 
افغانستانی در مشــهد به افغانستانی های نیازمند مقیم این 
کلان شهر اختصاص یافت. سید علی قاسمی در گفت وگو با 
ایرنا افزود: در این نمایشگاه هنری که در موزه بزرگ خراسان 
برپا بــود ۱۸ هنرمنــد ایرانــی و ۲4 هنرمند افغانســتانی در 
مجموع ۵۲۶ اثر را به نمایش گذاشتند که بیش از نیمی از این 

آثار به فروش رسید.

تمدید فعالیت پایگاه های سنجش 
سلامت تا ۲۵ خرداد

رئیس آموزش و پرورش اســتثنایی خراسان رضوی گفت: 
فعالیت پایگاه های ســنجش سلامت اســتان تا ۲۵ خرداد 
تمدید شد و به والدین توصیه می شود در فرصت باقی مانده 
در این زمینــه اقدام کنند. بــه گزارش مهر، جــواد روحانی 
اظهار کــرد: ثبت نام قطعــی در پایه اول ابتدایــی، صرفاً در 
صورت برخورداری نوآموزان از شناســنامه سلامت امکان 
پذیــر اســت، بنابراین بــه آن دســته از والدینی کــه هنوز به 
مدرســه، مراجعه یا در ســامانه ثبت نام نکرده انــد، توصیه 
می شود از فرصت باقی مانده برای انجام این کار بهره ببرند.
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جانمایی آرامستان گلبهار و خطراتی که مشهد را تهدید می کند
یکی از موضوعاتی که این روزها در خراسان 
رضوی بحث و اظهارنظر دربــاره آن به ویژه 
در فضای مجــازی  بــالا گرفتــه، جانمایی 
آرامســتان گلبهار اســت. با ایــن که برخی 
مســئولان این جانمایی را مناسب توصیف 
کرده اند، بسیاری این تصمیم را نامناسب 
دانسته اند و معتقدند علاوه بر آن که بسیاری 
از  مفاد آیین  نامه احداث آرامستان ها در آن 
رعایت نشده است، در بســیاری از جنبه ها 
از جملــه آلودگــی آب های زیرزمینــی و... 
نیــز تهدیدهــا و مخاطراتی را بــه خصوص 
برای شهر مشــهد به همراه دارد. از طرفی 
احداث آرامستان یکی از نیازهای اساسی 
شــهر گلبهار بوده و هســت و لازم است که 
هرچه ســریع تر این موضــوع از بلاتکلیفی 
درآید و بدون هرگونه جانبداری و پافشاری 
حل و فصل شــود. به گزارش ایســنا ، یکی 
از گروه هایی کــه به ایــن جانمایی واکنش 
جــدی نشــان داده انــد، فعــالان محیــط 
زیســتی و فعــالان اجتماعــی هســتند که 
به گفته خودشــان چــون دغدغه هایشــان 
از طریق پیگیری هــای قانونــی و اداری به 
جایی نرسیده، موضوع را به فضای مجازی 
کشانده اند تا شاید از این طریق اظهاراتشان 
شــنیده شــود. جمعــی از فعــالان محیــط 
زیســتی معتقدند که جانمایی آرامســتان 
گلبهار در این مکان، از موضوعاتی است که 
قبلا و  چندسال پیش مطرح بود و پیشروی 
آن متوقف شــد، اما این که چه چیزی باعث 
شــده اســت این پروژه  در همان مکانی که 
استعلام ها جواب منفی گرفته بود، مجدد 
به جریان بیفتــد، جای ســوال دارد. حتی 

اگر تمامی این موارد را نادیــده بگیریم، در 
جانمایی آرامســتان مفاد آیین نامه احداث 

آرامستان ها رعایت نشده است.

جانمایی نامناسب	 
در همیــن زمینــه، علیرضا طاهــری، مدیر 
عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
به ایسنا گفت: شهرهای گلبهار، چناران، 
طرقبه، شــاندیز، رضویه  و مشــهد بین دو 
کوه بینالود و هزار مسجد واقع شده و دشت 
قوچان، چناران، گلبهار، مشــهد و رضویه 
دشت بسیار پربرکتی اســت؛ به طوری که 
حدود ۵ میلیون نفر در این دشــت زندگی 
می کنند و ۸۰ درصد صنایع استان نیز در 
این دشت مستقر است؛ بنابراین آب شرب 
این ۵ میلیون نفر به علاوه ۳۰ میلیون زائر 
وابسته به این دشت است. طاهری توضیح 
داد: در این دشت رودخانه کشف  رود واقع 
شده که زهکش اصلی دشــت و خط القعر 

دشت است.
وی افزود: ســمت چپ رودخانه کشف  رود 
یعنی بین ارتفاعات این رودخانه و ارتفاعات 
هزارمسجد اصولا بافت منطقه، ریزدانه  تر و 

نفوذ آب در آن منطقه کمتر است. 
مدیر عامل شــرکت  آب منطقه ای خراسان 
رضوی بیان کــرد: از نظر ما ایــن جانمایی، 
مناســب نبوده و توصیه مــا این بــود که این 
آرامســتان بــه شــمال کشــف  رود منتقــل 
شــود؛  اما مــا تنها یــک مجموعــه خدماتی 
هستیم و باید دیگر متخصصان و کارشناسان 

نیز در این زمینه اظهارنظر کنند.
 طاهری گفت: یکی از نکات حائز اهمیت در 

این جانمایی این است که گلبهار شهری در 
حال توسعه است و با جانمایی آرامستان در 
این مکان، آرامستان در آینده در وسط شهر 
قرار خواهد گرفت و این یک امر بدیهی است 
که به علم و تخصص و کارشناســی هم نیاز 
ندارد، بلکه بیشتر نیازمند درایت و مدیریت 
است و لازم است که همه مسئولان گلبهار و 

استان در این زمینه همفکری کنند.
 وی خاطرنشان کرد: پیشنهاد ما این است 
که درباره این موضوع در یک فضای کاملا 
کارشناســی، گفت  وگــو و نقد  انجــام و در 
نهایــت تصمیم  گیری شــود و ایــن تصمیم  
گیری هم فقــط یک تصمیم  گیــری نظری 
نباشد؛  بلکه بلافاصله مسئولان وارد عمل 
شوند و تکلیف این موضوع را روشن کنند تا 

مردم بیش از این بلاتکلیف نمانند.

آلودگی های عفونی در آب های 	 
زیرزمینی

در ادامه با رئیــس پژوهشــکده آب و محیط 
زیست دانشــگاه فردوسی مشهد گفت وگو 
کردیم و نظــرات او را دربــاره این جانمایی و 
این که آیا این جانمایی تاثیری بر کیفیت آب 
مشهد خواهد گذاشت یا خیر، جویا شدیم. 
کامران داوری با بیــان این که آب زیرزمینی 
که در مشهد استفاده می کنیم، کمی بالاتر 
از چناران و از حوضه آبریز کشــف  رود شروع 
می شــود، اظهار کرد: ایــن آب زیرزمینی  با 
عبور از چناران و گلبهار به زیر مشهد می رسد 
و در تمام  حوضه کشــف  رود چه در شهرها و 

چه در روستاها آرامستان هایی داریم.
 وی تصریــح کــرد: چنان چــه در احــداث 
آرامســتان ها بــه خصــوص در مناطقی که 
مرطــوب هســتند  و آب هــای زیرزمینی به 
سطح زمین نزدیک ترند، اقدامات لازم انجام 
نشود، همیشــه این مخاطره وجود دارد که 
آلودگی های عفونــی ناشــی از جنازه های 
دفن شده به آب های زیرزمینی سرایت کند.

داوری افــزود: با انجــام اقداماتــی از جمله 
گندزدایی هــای قبــل از دفــن، مثــل آهک 
زدن به لایه زیرین و... این مشــکل می تواند 
تــا حــدودی مدیریــت و احتمال این نشــت 

آلودگی ناچیز شود.
رئیــس پژوهشــکده آب و محیــط زیســت 
دانشــگاه فردوســی مشــهد افــزود: در 
جانمایی آرامســتان ها موقعیت آرامستان 
باید به گونه ای باشــد که احتمال نشــت به 

سفره آب زیرزمینی وجود نداشته باشد و اگر 
احتمال آن زیاد بود، اصلا نباید آرامستان در 
آن مکان احداث شــود و اگر احتمال نشت 
آلودگی خیلی کم بود، باید با انجام اقدامات 

مناسب، جلوی انتشار آلودگی را بگیرند.
وی تصریح کرد: فرض را بر این می گذاریم 
که مطالعــات لازم انجام و این مــکان برای 
آرامســتان انتخاب شــده اســت، حال باید 
به این ســوال پاســخ داده شــود که آیا برای 
تمهیداتــی  مخاطــرات،  از  جلوگیــری 
اندیشیده شده اســت؟ داوری خاطرنشان 
کرد: با افزایش جمعیت قطعا حجم زیادی 
از جنازه نه تنها در گلبهار بلکه در هر جایی 
می توانــد خطــر داشــته باشــد، بنابرایــن 
رعایت اســتانداردهای لازم قبل از احداث 
آرامســتان ها، بایــد بــا جدیــت و قاطعیت 

بیشتری دنبال شود.
این عضو هیئت علمی دانشــگاه فردوسی 
مشهد خاطرنشان کرد: با شــناختی که از 
موقعیت گلبهار دارم ، در آن جا سفره های  
آب زیرزمینــی  حــدود ۸۰ تــا ۱۰۰  متــر 
زیرزمیــن اســت؛ بنابرایــن فاصلــه نســبتا 
خوبی است، اما طبیعی است که اگر تعداد 
دفن شده ها در آرامســتان زیاد شود، خطر 
همچنــان وجــود خواهــد داشــت.داوری 
تاکیــد کرد: مــکان آرامســتان بایــد جایی 
باشد که بهترین مکان با کمترین خطر باشد 
ولی چــون در مســیر مطالعاتی ایــن پروژه 
نبوده ام، نمی توانم اظهارنظر کنم که آیا این 
جانمایی تنها مکان برای آرامستان است؛ 
اما مســئولان مربوط با توجه به تعهدی که  
دارند مســئولیت دارند که درباره سلامت 
مردم ریســک نکنند و چنان چــه این مکان 
برای آرامســتان در نظر گرفته شده است، 
تمام اقدامات لازم برای کاهش مخاطرات 

انجام شود.
شــاید یکی از مواردی که باعث حساسیت 
موضــوع در بیــن مــردم شــده اســت، نبود 
شــفافیت و همین اظهارنظر نکردن صریح 
نهاد های مختلف مســئول و مرتبط درباره 
این موضــوع باشــد؛ به طــوری کــه به رغم 
طرح ســوالات و پیگیری موضوع از محیط 
زیست استان، در این زمینه پاسخی دریافت 
نکردیم.فرماندار گلبهار نیز چندی پیش در 
گفت وگو با ایســنا اظهار کرده بود: احداث 
آرامســتان گلبهــار دســتخوش نظــرات 

غیرعلمی در فضای مجازی شده است.

حکم جالب قاضی برای یک بهره بردار غیرمجاز 
از منابع آب های زیرزمینی در تربت جام

 فعالیت فرهنگی در حوزه آب 
به جای حبس و شلاق

حقــدادی/ مدیــر منابع آب تربــت جام گفــت: قاضی 
شــعبه کیفری دادگســتری خراســان  رضوی،   فردی 
را که اقدام بــه بهره برداری غیرمجــاز از منابع آب های 
زیرزمینی کرده بود، به جای تحمل حبس و شــلاق، به 
انجام فعالیت هــای فرهنگی در زمینه اطلاع  رســانی 
درباره کم آبی محکوم کرد. به گزارش خراسان رضوی، 
یوســف اختری افزود: برای فــرد متخلف کــه اقدام به 
تغییر کاربری و اســتفاده غیرقانونــی از منابع آب های 
زیرزمینی در محــدوده اراضــی روســتای محمودآباد 
تربت جام کرده بود، پرونده تشــکیل و پس از تحقیقات 
کامل و دقیق جرم وی اثبات شد. وی ادامه داد: قاضی 
پرونده در اقدامی جالب با توجه به این که متهم سابقه 
کیفری نداشت و در راستای برخورد با رأفت اسلامی و 
پیش بینی اصلاح ، این متخلف را به جای مجازات هایی 
چون زندان ، به  تهیه و نصب تعدادی بنر در بیلبوردهای 
شــهری به منظور ترویــج فرهنــگ اســتفاده صحیح و 
بهینه از منابع آبی، ملزم کرد.اختری بیان کرد: اقدام 
مبتکرانه و تحسین  برانگیز قاضی علاوه بر بازدارندگی 
برای شخص متخلف، می تواند در شرایط بحران آب در 
تربت جام به ویژه در شرایط حساس امسال، گامی مؤثر 
در جهت فرهنگ ســازی درباره بهره بــرداری بهینه از 

منابع محدود آبی باشد.

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی خبر داد:

 آزادسازی ۹۰ هکتار زمین 
کشاورزی در گلبهار

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی از اعاده به وضع 
سابق 9۰ هکتار اراضی کشاورزی و قلع و قمع ۸۰ فقره 

ساخت و ساز غیرمجاز در شهرستان گلبهار خبر داد.
 به گزارش روابط عمومی دادگستری خراسان رضوی، 
غلامعلی صادقی تصریح کرد: در راستای سیاست های 
کلی دســتگاه قضایی در زمینه مقابله با تغییر کاربری 
غیرمجاز اراضی کشــاورزی، ۸۰ فقره ســاخت و ســاز 
غیرمجاز، قلع و قمع و 9۰ هکتار از اراضی کشاورزی در 
شهرستان گلبهار رهاسازی و به وضع سابق اعاده شد.

ورود  1۳ هزار تن 
 مرغ به بازار 

از نیمه خرداد 
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